His splendor, eadem diuina substantia;
idem Deus, hoc eras apud Deum, ante-
quam quicquam fieret in te, omnia
sive visibilia, sive inuisibilia facta sunt;
cuncta, quae sunt, in tua bonitate, &
virtute consequuta sunt esse; o Verbum,
o Verbum in te vita erat; in te enim
viuimus, & tamen meam non dedia-
ris assumere, ut homo mori posses, &
Deus impassibilis manens, redimere
valeres; verus, & solus mediator.
Amen.

CONSIDERATIO IX.

TVAM ipsius animam pertransibit
gladius. Non corpus, sed anima
transfixit: quis intelliget dolores. Ma-
tris in morte Vnigeniti? sub silentio
pertransiere Euangelistæ, ut maior hic
debeatur affectus, vbi credulitatè co-
git contemplatio, non fidem hortatur
opinio, [hic vehementiores dolores,
quam parturientis; ibi enim nascitur
filius, hic moritur; vera Rachel plo-
rans filium suum; vox rua in excelso au-
ditur, & in conspectu omnipotentis la-
chrymæ tuæ sunt; dulcis vox fletus tui
in auribus Altissimi, tunicam Ioseph

M 2 in

in hædi sanguine intincta manibus suis
tenebat Iacob, contemplabatur, veste in
quasi filij amissi carnem osculabatur,
fiebat, & in veste presentem habebat in
cogitatione filium, tunica eadem exag-
gitabat, & mitigabat dolorem; tu autem
dominæ non filij insignia sanguine
aspersa, sed filium ipsum mortinum, car-
neum ipsam vulneribus plenam; corpus
plagis afflictum in manibus tenes, ut
gravior esset dolor, & asperior poena,
constantiae fortiori maior probatio de-
bebatur: Deosculare Mater pedes illos,
quibus rite liquidum solida terra fie-
bat, elaboratos pro me, non tamen las-
sos, transfixos videns: deosculare ma-
nus perforatas, manus expalmatas, que
verè fuerunt palma victoriarum: lauent
lachrymas tuas corpus illud distinum de-
nigratum à peccatis meis: quis repen-
det dolor et tuus Virgo beata? amant
caeruleæ matres filios, sed tu amabas in
filio Creatorem, considerabas tamen
Redemptorem, qui ad hoc venerat, ut
humanum genus, à fauibus mortis,
& diaboli servitute liberaret, te etiam
domina redemit, præseruavit namque
sute ineritis passio misericordia peccati labo-
ræ, inde diceris uero apulchra res amica
mea,

mea, & magula non est in te; hæc re-
cordata es, & consolabaris; mater no-
stra charitatis super plena, & superef-
fluens, iugebas ita iben mortem filij,
passionem Virginum, insuper & illas
quibus passio Dominica futura erat
infructuosa; in hoc anima nica perti-
necit, & perculsa timore ad te ma-
trem misericordiae recurrat, ut mihi fa-
luteum impetum, quæ es mater Salua-
toris.

CONSIDERATIO X.

ET valde manè veniunt ad monu-
mentum; Angelus autem dixit;
surserit non est hic; matutinus enim,
& antelucanus Dominus euigilans re-
surrexerat, humero namque generi
resurgebat; ideoque dicitur; & resuc-
rexit propter iustificationem nostram,
animis prouidebat sua resurrectione
creaturis, ideo nec lucem expectabat,
& vigilantes mulieres fortiori chari-
tate præcucavit, Sol iustitiae soli mate-
riali præcurrit, licet iste, qui ut suo
cōmōderetur auctori ipsam meridia-
nam suam mortificauerat claritatem,
ut eidem consurgeret Creatori suq-

euangelis tenebris antelucanus erup-
erat; & ut citius mane ficeret, mani
cauterat: qui tamē exultaerat, ut gi-
gas ad currēdām passionis viam, tri-
buens nobis resurrectionis fructūm,
veluit; & nimirūm, quia alæ eius alæ
ignis; ignitas alas habet amor; inde
non inuentus apparet, sed inueniens;
nec solūm quærentibus, sed & non
quærentibas se manifestat; nescit præ-
ueniri amor; exultas Deus, quia iusti-
ficatus est homo; ad resurrectionem
in momento vocabis nos; hilariter
enim facis, quia amanter, in atomo,
in iectu ocali, neque tardas, dum mis-
teris, & confers beneficia, ð charitas, ð
amor, quis mihi det huiusmodi repen-
dere, & frequens cogitare: da mihi
Domine tecum restigere, & cœlestia
quærcere; tu enim potes, si vis.

CONSIDERATIO XI.

EXULTATE iusti in Domino; & exul-
tauit cor meum in Deo meo. Cō-
firmatum est cor meum in huiusmodi
lætitia, quia permanens, & constans
est; docē me domine huiusmodi intel-
ligere veritatem; spirituale gaudium
non

non est lubricum, sed firmum; profanum verò fugacissimum; illud in Deo fundatur, quod semper idem est, cuius anni non deficiant; hoc in mundo, quod semper immutatur, & ad exitium properat; inde in eō gaudium festinat, nec moras potest ferre lætitia, terrena gaudia somnijs simillima sunt, veniunt, absunt, occurruunt, refugiunt, prius quam cōprehendantur, auolant; scena humanae vitæ, quasi somnus: spirituale gaudium forte, confirmat, & acceritum reddit bellatorem, gaudiū Domini nostra est fortitudo, hoc numeri Propheta cupiebat; & spiritu fortis confirmans me, radicata exultatione lætatur Domine, cùm exultamus in te; hoc oleo filium tuū vnxisti Pater, strenuum gigantem illum, qui mundum, & diabolum debellatus aduenerat; quare ergo, quā velut somnitum auolant, & transiunt, sicut visio nocturna, desideramus, & ex eis lætitiam querimus, & anhelamus, exclamat Propheta, dormierunt solanum suū, & nihil inuenerunt omnes: viri diuitiarum in manibus suis, et anescunt enim terra omnia non minus quam somnia; stabile verò gaudium, firmamque læti-

272. *Considerat. Spiritualium.*

tiam, quæ in te est. Domine, nec intel-
ligimus, nec desideramus, nisi quia
præsens illud, & sentitur; hoc autem
differtur, & sensibus non percipitur,
inde illud sōquimur, super hoc nausea-
mus; tu autem Domine, qui cor illu-
minas, & accendis, mentem præparas,
& instruis, nè amplius obdormire si-
nas me, lætetur in te anima mea; exul-
tet in te spiritus meus, gaudent in te
viscera mea, vt dicam: sicut adipe, &
pinguedine repleta est anima mea, &
labijs exultationis exultauit cor meū;
ex adipe gratiæ tuæ prodeat in corde
meo dulcedo amoris, affectus iubilās,
& gliscens, vt tibi seruam in lætitia,
& exultatione. Amen.

CONSIDERATIO XX.

Qui seminant in lacrymis, in exal-
tatione inercent. Vnde hæc exul-
tatio, nisi ex virtute fructuum, quos
lacrymarum pluviæ attulerunt; bone
lacrymæ, quæ non solum nostrum
possunt lauare delictum, sed etiā ver-
bū cœlestis rigare vestigium, vt gressus
in nobis eius exuberent; rigant ani-
mā, vt verbo diuino cadente super eā

fructum afferat, nec atescat natum ex humoris defectu; non superuacue mendicant lacrymæ venia, nec vñquā patitur contriti cordis holocaustum repulsam; inde Deus meus lacrymas hominis ponis in conspectu tuo, intra te, quasi non inferior locus, quā sinus tuus humanis lacrymis debeat: debentur tamen Domine lacrymę, debetur fletus, & planctus nostris peccatis, quibus offendimus te summū bonum, & benignissimum benefactorem: quis autem arens cor meū; exusa viscera in aquā conuertat lacrymarum; nisi tu Deus omnipotens, qui conuertis petram in stagna aquarum, & rupem in fontes; anima mea, sicut terra sine aqua tibi, alijs, idest bonis temporalibus lacrymatur, immuta Domine fletas mei gēnus, immata obiectū, tibi plorein, pro te plangā, quia te non inueniam; arens infreduosa sculpsas non affero fructem, irriga lacrymis meis Domine surcos animae meae, cogitationes meas, ut in ardore crudine, & fletu recognita tibi annos meos: immite ignitū rogum amoris tui in ea; vreasurantur tribuli, & spinae concupiscentiarum imparū, que suffocant se.

M 5 men-

mentem tuā, nè anima fructificet; iuxta aquas lacrymarū, quasi platanus cōmoretur, sub umbra alarū tuarum, nè in desiderijs temporalibus ardeat, & frigescat spiritu; lugeam in tempore, ut in æternum gaudeam. Amen.

CONSIDERATIO XIII.

TURRIS fortitudinis à facie inimici. Dùm times anima mea à facie inimici, & persequentis, qui semper circuit quærens, quem deuoret, recurte ad turrim fortissimam nomen Domini; hæc verba meditare, & expende, ut consoleris: confuge ad Redemptorem; Christus enim nobis factus turris à facie inimici, caue, nè feriaris à diabolo, fuge ad turrim; nunquā te ad illam turrim diabolica iacula sequitura sunt, ibi stabis munitus, & fixus; ante te est turris, recordare Christū, & intra turrim quicquid pateris, cogita quo fine passus est, ut moreretur, & resurget; saltem, & in finem spera, qualis in illo processit, & intrafā turrim; hæc ad Dominum fuga non ignaua est, sed strenua, & à tentationum iaculis liberat; fuga hæc secunda vir-

tutū est, non effēta meritotū; hæc fuga nescit frigus timoris, tremorem mortis, contradictionem sollicitudinis, dissolutionis otium, lasciuæ ferias, torpore lentitudinis; turrīs istius portæ plagæ tuæ sunt, in quibus ab infidelitate sanatut Thomas, & quiescit deinde securus, tentationū vnde, quæ ipsum prostrauerant, dum per portas intravit, siluerunt, digitū intulit, manus admovit, fortis, & strenuus factus est, resurrectionis, & divinitatis fidelissimus testis; apertæ sunt, vndique portat turrīs istius, ut cum fiducia intent peccatores, ibique timore inculpæ conitem indiuīdū deponant; & dicant securi; si consistant aduersum nos castra, non timebit cor nostrum.

CONSIDERATIO XIV.

DE te Domine sub speciebus panis dicitur: letiscabis eum in gaudio cum vultu tuo: & rufus, illuminet vultu tuū super nos, & misereatur nostri amabilis facies, qua bonos satis, & recreas, terribilis altera, quam malos perdis; unde dicitur: pones eos, ut cibarium ignis in tempore vultus

tui; & iterum ; vultus autem Domini super facientis mala. In hac mensa iusti viuunt, moriuntur impij, qui fuerunt impij, & pœnitentia loti veniunt ad te, nām illos recipis, & passis, & diuinitatis participes effecti manent in te ; qui verò in impietate perseverantes audent accedere, mortem inueniunt, dignus vitam accipit, indignus in morte incidit ; o timor ; o tremor ; exclamabo ; delicia quis inteligit ? quis dignus, dicitur, ut accedat ad te , tu quis es ? Dominus cœli , & terræ, in quem desiderant Angeli prospicere , quem cœlestium spirituum totus ordo genuflexus adorat , & induetur timens ; homo verò putredo , & filius hominis vermis ; ego autem peccator , & vix alicuius momenti inter homines, accedo tamen in tua pietate confitus : fuerat Maria Magdalena in ciuitate peccatorum , ingemisset , doñum deinde accessit . nescit diuinitas gratia & virtutem Pharisæus, inde die in speccatio nix est, dicere debebat, suis sic immunitat gratia tua peccatores , ut faciat innocentes ; immunita me domine Deus, ut efficias dignus communias & sic dilepascat, ut viuam, & semperdicari vi uens

uens ipse confitebitur tibi; sicut, &
ego hodie. Amen.

CONSIDERATIO XV.

Et meditatus sum nocte cū corde
meo, non intellectu tantum, sed
affectu; tunc corde p̄r amore ferue-
scens meditatur, & lingua, quādo dul-
citer modulatur; sic enim dicitur; &
lingua mea modulabitur iustitiā tuam,
tota die laudem tuā; quę est autem me-
ditatio intellectus, & cordis mei; nisi
verbaz aut obliuiscetur misericordia Deus.
aut continebit in ira sua misericordias
suas? in tristitia & afflictione miseris &
vulneris, ut miserearis, percutis, ut
sanes, corpus tribulas, & affligis, ut gau-
deat spiritus, & latetur temporalia
bona subtrahis, ut eleuemur ad cæle-
stia; tu es Deus, qui facis mirabilia; re-
demisti enim in brachio tuo populum
tuū, in brachio tuo fecisti potentiam;
in filio namq; tuo suscepisti Israēl pue-
rū tuum, recordatus misericordia tuę;
saluas hominem, qui creasti hominē,
dispersos congregas, ut in vnum con-
ueniant, maximū hoc opus est, & mi-
rabile voluntatē hominis, quę ad malū

pro-

prona est ab adolescentia sua , tandem
in sua relinquens voluntaria libertate,
sic immutata, ut nil appetat magis, quā
bonum, nihil enixiūs fugiat, quām ma-
lū; & immutatio mirabilis dexteræ tuæ
solius; hinc exercebar, & scopebā sp̄-
ritū meū, ut nihil remaneat; quod oculi
tuis displiceat, in tuis miserationi-
bus exercitatio mea est, & dū int̄ueor
continuè miserantē, ardet in amore
tuo cor meū, exsiccatus spinæ, quæ cir-
ca illud sunt, cincte aspergiunt, ut ad-
ueniente aqua gratiæ tue fructum af-
ferat; expandi manus meas ad te, sed
anima mea sicut terra sine aqua tibi,
tu autem expendis manus tuas ad me;
dum autem dira lancea confoderis, sa-
guinem emanas, & aquā, ut lauemur,
& satiemur, quia apud te est fons vita, &
sanguis, & aqua, & magna charitas
Saluatoris, anima mea, quæ sicis, acce-
de ad sanguinem, hinc ineberiabitis; &
felix ebrietas, & suauitas ineffabilis
quis intellegit misericordias domini?
Amen.